SINDICATO DOS TRABALHADORES NA EMPRESA BRASILEIRA

DE CORREIOS E TELÉGRAFOS E SUAS SUBSIDIÁRIAS NO

ESTADO DE GOIÁS – SINTECT/GO

Rua Anhangá Quadra 32-A, Lote 25, Vila Brasília, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74911380 Tel/fax

(62) 3280 4415, CNPJ: 25.066.911/0001-42, e-mail: sintect1go@gmail.com, Site: www.sintectgo.org.br

1

Ata da Assembléia Geral Extraordinária de 08/01/2015.

Aos oito dias do mês de janeiro do corrente ano, realizou-se em Goiânia, defronte à
Agencia Central dos Correios, situada à Praça Cívica, nº 11, Setor Central, Assembléia
Geral Extraordinária dos Trabalhadores dos Correios em Goiás, instaurada em 1ª
Convocação às 18:30h e em 2ª Convocação às 19:00h, para encaminhamento da
seguinte pauta: 1. Informes; 2. Eleição de delegados à 38ª Plenária Nacional da
Fentect. A assembleia, que contou com a participação de trabalhadores de várias
unidades, foi iniciada às 19h  pelo Secretário da Diversidade Sexual e de Pessoas com
Deficiência,  o companheiro Ueber Ribeiro Barboza, que deu as boas-vindas aos
presentes e divulgou alguns informes, dentre  eles o resultado da assembleia regional
realizada em 07/01/2015, na cidade de Catalão, na qual foram eleitos os seguintes
companheiros  para delegado e suplente, respectivamente, para a 38ª Plenaria nacional
da Fentect: Tiago Dutra Santos, CDD Catalão, matrícula 8.331.438-5 e Selso Ribeiro
da Silva Junior, CDD Catalão, matrícula 8.330.127-5. Em seguida franqueou a palavra
aos demais companheiros que  repassaram outros informes. Na sequência, abriu-se o
ponto  de eleição dos delegados,  na assembleia de Goiânia, para  a 38ª Plenária
Nacional da Fentect, em Brasília. Após registro de chapa única, foram eleitos os seguintes
companheiros, respectivamente, delegados e suplentes: Sérgio Luiz Dutra, UD Senador
Canedo, matrícula 8.330.177-1 e Luciano Justo Junior, CDD Marechal Rondon,
matrícula 8.331.198-0; Ueber Ribeiro Barboza, CDD Liberdade, matrícula 8.330.552-1
e José Rilan de Sales Leôncio, CDD Vila Brasília, matrícula 8.329.900-9. Sem mais
nada a tratar, deu-se por encerrada a assembleia e não havendo mais nada de relevante
a registrar, eu, Wesley F. Martins, diretor executivo deste sindicato, lavro e assino a
presente ata.

t

Aparecida de Goiânia,  08 de janeiro de 2015.

Wesley Furtado Martins

Secretário de Imprensa e Comunicação
SINTECT/GO